
■  O B S A H  Ř Í J E N  ■

HLAVNÍ TÉMA

Rím:
Vyznání lásky
Věčné město dokáže okouzlit neodola
telnou směsí radosti ze života i tím, 
jak překypuje nádherou všudypřítomné 
historie šťastně prolnuté se současností

O  O  Navštivte šlechtické paláce, pronikněte 
b J  do uzavřeného světa Vatikánu a v sedle 
vespy se aspoň dočasně staňte pravým Římanem. 
Autoři GEO doporučují p ě t zá ž itk ů , které 
návštěvníkovi Říma spolehlivě zrychlí tep

O  Díky svým 
» J  V J  akvaduktům
dokázal Řím již před 
dvěma tisíci lety zajistit 
dostatek vody pro milión ' 
svých obyvatel: Historie 
technického mistrovství, 
bez něhož by byl vzestup 
Věčného města na pozici 
pupku světa nemyslitelný

Na stopě tajnůstkářů
Už vám někdy přeběhl přes cestu jezevec? Ne? Není divu, ví, 
jak se schovat. Přelstí jej pouze několik odborníků znalých povahy 
běžného, a přece neznámého zvířete

Л Л  Putování duší
J -  Kdo nevěří, šmahem odsoudí hokus pokusy 

pochybných šarlatánů. Oni sami mluví o šamanismu. 
Lidé v srdci osvícené Evropy posílají své duše na pouť 
do neznáma, hovoří s duchy, objímají stromy, tancují 
v transu a nacházejí v tom naplnění

4GED10/13



сю

Vítejte u Kimů!
Na politické scéně rachotí státník Kim Čông-un zbraněmi. Ovšem západní turisty 
jeho země vítá. Skutečně lze cestovat do Severní Koreje? Ano! Kdo se odváží, 
narazí na úchvatnou krajinu, milé lidi a fascinující rozpory

Rehabilitujme
přežvýkavce!

Podle FAO jsou „metanovou bombou" 
a významným viníkem globálního 

oteplování. Jediný kilogram hovězího prý 
co do emisí C02 vydá za 250 kilometrů 

ujetých malým autem: GEO to ale vidí jinak

Byl drobného vzrůstu a nemalé 
inteligence: Ještě před 17 000 lety žil 
na jednom indonéském ostrově Homo 
floresiensis. Archeologové dešifrují 
osudy tajemného hominina

GEOskop.........................................6
Novinky ze světa techniky, neurověd, 
anatomie, historie, agronomie, zoo
logie, mořské biologie, geologie, astro
fyziky, letectví, chemie a psychologie

HLAVNÍ TÉMA

Řím  18
Nesmrtelná krása Věčného města

Pět zážitků ...................................32
Tajné tipy na nezapomenutelné 
chvíle v jedinečné metropoli

Akvadukty 36
Dokonalá technologie: Jak dokázal 
starověký Řím zajistit svému 
obyvatelstvu vodu

REPORTÁŽE

Šamanismus 44
Co vede lidi 21. století 
к  vyvolávání duchů?

Severní Korea 54
Náš tým očekával těžkosti.
A byl příjemně zklamán

Homo floresiensis 68
Podivný předek člověka z Indonésie

Jezevci........................................... 80
Brit se stal advokátem chlupatých 
lupičů: Nikdo jim  nerozumí lépe

Prohřátý klenot Moravy 92
Vinice Šobes je  pro znojemské vinaře 
učiněným pokladem. Navíc platí i za 
severní výspu teplomilné zvířeny

RUBRIKY

Editorial.................................................3
Fórum................................................. 90
Svetoobčan 96
Připravujeme 98
Tiráž.....................................................98

Titulní strana: Sinw/Fotoagentura Huber, Koloseum

10/13 С Ю 5


